
 

 

 

 

 

 

 

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu oraz Stowarzyszeniem Przyjaciół Ostrowskiej 

Synagogi zapraszają, nauczycieli gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych zainteresowanych 

tematyką historii i kultury Żydów polskich oraz udziałem w bezpłatnym seminarium w 

Instytucie  Yad Vashem w Jerozolimie, na konferencję 

 

Z Wielkopolski do Jerozolimy. Polacy, 
Żydzi wczoraj i dziś 
 

10 grudnia 2011 r. 
Forum Synagoga w Ostrowie Wielkopolskim, ul. Raszkowska 21 

w godz. od 10.00 do 14.00 

 

Cele: prezentacja komponentów projektu " Zachować pamięć. Historia i kultura dwóch narodów", 

przedstawienie kryteriów naboru nauczycieli do wyjazdu szkoleniowego do  Yad Vashem, prezentacja 

źródeł do nauki o historii Żydów kaliskich, popularyzacja przykładów dobrej praktyki - Synagoga w 

Ostrowie Wlkp, popularyzacja badań i poszukiwań prowadzonych w terenie, popularyzowanie 

wiodących materiałów wspomagających nauczanie o Holokauście 

 

 

Program: 

1.  Prezentacja projektu " Zachować pamięć. Historia i kultura dwóch narodów".  Jan 

Bartczak, dyrektor ODN Kalisz, wielkopolski koordynator projektu. 

2. Zachowane ślady po żydowskich mieszkańcach Kalisza w obecnej przestrzeni miasta. 

Halina Marcinkowska, animator życia kulturalnego, kustosz cmentarza przy Podmiejskiej 

w Kaliszu. 

3. Żydzi w Ostrowie Wielkopolskim - rewitalizacja Synagogi. Jarosław Biernaczyk, 

nauczyciel II LO w Ostrowie Wielkopolskim, sekretarz Stowarzyszenia Przyjaciele 

Ostrowskiej Synagogi. 

4. Z Chełmna nad Nerem do Sobiboru. dr Jolanta Kmieć nauczyciel konsultant ODN 

Konin. 

5. Dokumentowanie śladów przeszłości na przykładzie badań nad Gettem w Czachulcu. 

Paweł Janicki nauczyciel Zespołu Szkół w Dobrej, autor unikalnego opracowania. 

Ilość miejsc ograniczona – 80 osób.  

Termin zgłaszania – do dnia 05.12.2011 r. lub do wyczerpania limitu  miejsc za pośrednictwem 

Internetowego Systemu Obsługi Szkoleń w ODN  Kalisz  dostępnym na  www.odn.kalisz.pl 
Organizatorzy nie przewidują wysyłania zawiadomień o przyjęciu na konferencję. Uczestnikiem 
zostaje każdy, kto zarejestruje się w systemie w ramach limitu miejsc. 
 

http://www.odn.kalisz.pl/

